要 望 書

令和４年４月６日

入 間 市

市長 杉島 理一郎 様

入間市健康推進部スポーツ推進課

課長 半田 英樹 様

入間市サッカー協会

会長 齊藤 正明

黒須市民運動場サッカー場の人工芝化に関する要望書

 春寒の候 貴職におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通り要望いたしますので、ご検討の程よろしく

お願い申し上げます。

記

入間市内のサッカー場は、近隣市に比べるとコート数が少なく、唯一の黒須市民運動場

サッカー場は、日当たりの関係で天然芝グラウンドを良好な状態に維持することが出来な

いため、プレーヤー及び審判スタッフがケガをするリスクを抱えており、近年、公式戦等

を見合わせたこともありました。

現在の状況を解決するため、当協会としては黒須市民運動場サッカー場を天然芝から

人工芝に改修することを要望いたします。また、人工芝に改修することによって、芝養

生期間の短縮を図り、年間を通して常時使用できるグラウンドとなり、サッカー競技以

外のスポーツ活動、地域コミュニティーの場所の提供、スポーツ振興による健康増進等、

多種多様に活用できるようになることが期待されます。

つきましては、「黒須市民運動場サッカー場の人工芝化」に向けて当協会と調査、研

究を共同で行うようにお願い申し上げます。

以上

１．コンセプト・・・多くの市民が安全に利用できるグランドにする。

例；近隣小学校の体育の授業で人工芝グランドを使用

 ；地域の体育祭、夏祭り等で使用

         ；グランドゴルフで使用

         ；中学、高校の部活での使用

２．グランド使用・・・①土日、祝日、サッカー目的で使用

           ②平日の午前中、グランドゴルフ、軽運動等

           ③平日の午後を黒須小学校の授業等

           ④平日の夕方、入間市内の中学、高校の部活での使用

           ⑤夏休みなどの長期休暇期間中のサッカー及び各種団体が使用

３．設備・・・グランドの人工芝化

４．費用・・・人工芝化の施工費／14,500万円（税別）

       ※調査、補助等により可能な限り上記額を引き下げるよう致します。

５．資金・・・①入間市による改修費負担

       ②企業、個人からの寄付（入間市サッカー協会主体で募集）

       ③クラウドファンディングの活用

       ④ｔｏｔｏ等の助成金

       ⑤グランド命名権（ネーミングライツ）

       ⑥グランド内の広告

６、運用・・・入間市振興公社にて使用日の管理